
Protocolo: 2020000384372
AVISO DE LICITAÇÃO

PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Pelo presente, com base nas atribuições estabelecidas na Lei Complementar nº 14.130/12, e considerando o atendimento às
disposições legais estabelecidas na Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Estadual nº 13.191/2009 e
Resolução DPE/RS nº 01/2013 e n° 09/2019, o Subdefensor Público-Geral para Assuntos Administrativos da Defensoria
Pública do Estado do Rio Grande do Sul HOMOLOGA o procedimento licitatório abaixo:

Processo nº 19/3000-0002680-0

Pregão Eletrônico nº 04/2020

Lotes 01 e 02: Pisontec Comercio e Serviços em Tecnologia da Informação Eireli – CNPJ: 12.007.998/0001-35.
Lote 03: Não adjudicado.
Lote 04: Unirede Informática Eireli – CNPJ: 05.143.945/0001-86.

Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul
Rua Sete de Setembro, nº 666 – Centro Histórico – Porto Alegre – RS

Publique-se.

Porto Alegre, 31 de janeiro de 2020.

ANTONIO FLÁVIO DE OLIVEIRA
Subdefensor Público-Geral para

Assuntos Administrativos

Prefeituras/Câmaras/Entidades/Esferas Federais

MUNICÍPIO DE ALPESTRE
Protocolo: 2020000384071

Pregão Presencial 07/2020: Contratação de empresas objetivando o serviço de transporte escolar rural para o ano letivo de
2020. Propostas: 17/02/2020, às 9h. Início Etapa de Lances: 17/02/2020, após a análise e registro das propostas. Edital:
www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.alpestre.rs.gov.br. Informações: (55) 3796-1166. Alpestre, RS, 04/02/2020.
Valdir José Zasso, Prefeito.

MUNICIPIO DE ALTO FELIZ
Protocolo: 2020000384069

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO FELIZ
EDITAL DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA 01/2020

O MUNICÍPIO DE ALTO FELIZ torna público que estará recebendo até às 14h do dia 10 de março de 2020, propostas e
documentos de habilitação, objetivando a contratação de empresa especializada para construção do prédio da Escola
Municipal Pe. João Batista Ruland, incluindo mão de obra e fornecimento de materiais, sob regime de execução de
empreitada por preço unitário, tipo de julgamento menor preço global, com responsável(is) técnico(s) capacitado(s).
Maiores informações serão fornecidas na sede da Prefeitura Municipal, na Eugênio Kuhn, nº 300, ou pelo telefone (51)
3445.2700, das 8h às 11h30h e das 13h às 17h30min. Edital e anexos estão disponíveis no site www.altofeliz.rs.gov.br. Alto
Feliz, 05 de fevereiro de 2020. Paulo Mertins – Prefeito Municipal.

Porto Alegre, Quarta-feira, 5 de Fevereiro de 2020 129Diário Oficial

http://www.altofeliz.rs.gov.br/


JORNAL O ALTO URUGUAI
5 DE FEVEREIRO DE 202012

MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE/RS
        

         PORTARIA Nº. 121/2020 28/01/2020 

Nomeia um Técnico de Enfermagem em caráter efetivo de cargo disponibilizado 
no Concurso Público regido pelo Edital nº. 01/2016 e dá outras providências.

O prefeito Municipal de Vista Alegre, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribui-
ções legais que lhes são conferidas pela lei Orgânica do Município, e em conformidade 
com a Lei Municipal 127/90 de 22 de agosto de 1990 (Regime Jurídico Único), obser-
vado o Edital nº. 01/2016, especialmente em seu Capítulo XI, item 11.2. NOMEIA em
caráter efetivo, em virtude de aprovação em Concurso Público nº. 01/2016, a candi-
data CLÁUDIA BINELO DA SILVA, no Cargo de Técnico de Enfermagem, devendo a 
nomeada tomar posse no prazo de 10(dez) dias, nos termos do art. 14, § 1º da lei 
Municipal 127/90, devendo para tanto seguir as orientações do Edital de Concurso nº. 
01/2016, sob pena de ser tornada sem efeito a nomeação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE, 
AOS VINTE E OITO DIAS DO MÊS DE JANEIRO DE 2020.

ALMAR ANTONIO ZANATTA - Prefeito Municipal
Registre-se e Publique-se.

TANIA MARCIA ZANELLA - Secretária Municipal de Administração

MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE/RS
        

EDITAL DE CHAMAMENTO DE INTERESSADOS PARA INSCRIÇÃO E 
ATUALIZAÇÃO DO CADASTRO DE FORNECEDORES Nº 01/2020. 

JAIRTON DE CEZARO, Prefeito Municipal em exercício de Vista Alegre, Estado do Rio 
Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais e em  conformidade com o disposto 
no parágrafo 1º do artigo 34 da Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações posteriores, torna 
público para que chegue ao conhecimento de todos os  interessados, que estará rea-
lizando junto ao setor de compras e licitações da Prefeitura Municipal de Vista Alegre, 
situada a Av. Sol da América, 347, nesta cidade, inscrição para novos fornecedores e 
atualização para os já existentes.   

1 - DO OBJETO: O presente Edital destina-se a receber as inscrições para o ingresso 
de novos fornecedores e atualização dos registros já existentes, no cadastro de for-
necedores da Prefeitura Municipal de Vista Alegre - RS., para efeitos de habilitação de 
qualquer modalidade de licitação e/ou contratação com o Município. 

2 - DA DOCUMENTAÇÃO: Serão exigidos dos interessados para o Registro Cadastral 
os seguintes documentos: 
2.1 -  Registro Comercial no caso de Empresa Individual.
2.2 - Ato constitutivo, Estatuto ou Contrato Social em vigor, devidamente registrado em 
se tratando de Sociedades Comerciais e no caso de Sociedade por ações, acompa-
nhada por documento de eleição de seus administradores com o respectivo mandato.
2.3 - Prova de Inscrição no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ).
2.4 - Prova de Inscrição no Cadastro de Contribuintes Estadual ou  Municipal, se hou-
ver, relativo ao domicilio ou sede do Licitante, pertinente ao seu ramo de atividade.
2.5 - Prova de regularidade para com as Fazendas Federal, Estadual e Municipal, sendo 
esta última do domicilio ou sede do Licitante.
2.6 - Prova de regularidade relativa ao Fundo de Garantia pôr Tempo de Serviço (FGTS).
2.7 - Prova de inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho, me-
diante a apresentação de certidão negativa, nos termos do Título VII-A da Consolidação 
das Leis do Trabalho, aprovada pelo Decreto-Lei nº 5.452, de 1º de maio de 1943;
OBSERVAÇÃO: Os documentos deverão ser apresentados em original, por qualquer 
processo de cópia autenticada por cartório competente ou por funcionário da Prefeitu-
ra Municipal de Vista Alegre, designado para este fim.

3 -  DAS DISPOSIÇÕES GERAIS E FINAIS:
3.1 - O cadastro será processado conforme formulário específico fornecido pela Pre-
feitura, o qual está a disposição dos interessados.
3.2 - O fornecedor que se cadastrar receberá do Município certificado de inscrição, 
renovável sempre que atualizarem o registro.
3.3 - As inscrições para o cadastro estão permanentemente abertas aos interessados.
3.4 - O exame dos documentos serão efetuados pela Comissão de Licitações, na qual 
verificará o cumprimento das exigências deste Edital, para o fornecimento do respec-
tivo certificado de registro.
3.5 - Os interessados poderão obter maiores informações sobre o presente Edital, bem 
como cópia do mesmo, junto ao setor de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal 
de Vista Alegre - RS, em dia e horário de expediente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE - RS, 03 DE FEVEREIRO DE 2020.
JAIRTON DE CEZARO - PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

Registre-se e Publique-se  
Secretária Municipal da Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL
        

EXTRATOS DE CONTRATOS
Nº 005/2020: 03.02.2020; Contratada: ELENIR CATIANE DAL SOTTO; Contratação 
emergencial Professora de Educação Infantil; vigência: 03.02.2020 a 21.12.2020;
Nº 006/2020: 03.02.2020; Contratada: ROSELEI GASPARINI TREVISOL; Contratação 
emergencial Professora de Educação Infantil; vigência: 03.02.2020 a 21.12.2020;
Nº 007/2020: 03.02.2020; Contratada: CILIANDRA DA SILVA; Contratação emergen-
cial Professora de Educação Infantil; vigência: 03.02.2020 a 21.12.2020;
Nº 008/2020: 03.02.2020; Contratada: VALESKA KETTERMANN; Contratação emer-
gencial Professora de Educação Infantil; vigência: 03.02.2020 a 21.12.2020;
Nº 009/2020: 03.02.2020; Contratada: DEISE LIBERALESSO; Contratação emergen-
cial Professora de Educação Infantil; vigência: 03.02.2020 a 21.12.2020;
Nº 010/2020: 03.02.2020; Contratada: TERESINHA DA COSTA; Contratação emer-
gencial Professora de Educação Infantil; vigência: 03.02.2020 a 21.12.2020;
Nº 011/2020: 03.02.2020; Contratada: CREDINARA TERESINHA ALBARELLO CA-
SAGRANDE; Contratação emergencial Professora de Educação Infantil; vigência: 
03.02.2020 a 21.12.2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES – RS
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

        
AVISO DE LICITAÇÃO

 
O Prefeito Municipal em exercício, ALFEU ABEL FORMENTINI, no exercício de suas 
atribuições, torna público para conhecimento dos interessados que se realizará no 
dia 17 de fevereiro de 2020, às 09:00 horas, na Prefeitura Municipal de Dois Irmãos 
da Missões, a reunião de recebimento e abertura das propostas, conforme determina 
o Edital de Pregão Presencial, nº. 07/2020. O Edital pode ser solicitado através do 
E-mail: licitacao@doisirmaosdasmissoes.rs.gov.br; ser acessado no Site do Municí-
pio: http://www.doisirmaosdasmissoes.rs.gov.br; ou ainda ser retirado no Setor de 
Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Dois Irmãos das Missões - RS.

Finalidade: AQUISIÇÃO DE MADEIRAS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DE TODAS 
AS SECRETARIAS MUNICIPAL. 

Dois Irmãos das Missões - RS, 03 de fevereiro de 2020.

Alfeu Abel Formentini
Prefeito Municipal em Exercício

DECLARAÇÃO DE PROPÓSITO
        

Reginaldo Antonio Betti CPF 909.393.100-82

DECLARA, nos termos do art. 6º do Regulamento Anexo II à Resolução nº 4.122, de 
2 de agosto de 2012, sua intenção de exercer cargo de administração na Cooperativa 
de Crédito Poupança e Investimento Alto Uruguai – Sicredi Alto Uruguai RS/SC/MG.

ESCLARECEM que eventuais objeções à presente declaração devem ser comunicadas 
diretamente ao Banco Central do Brasil, no endereço abaixo, no prazo de quinze dias 
contados da divulgação, por aquela Autarquia, de comunicado público acerca desta, 
por meio formal em que os autores estejam devidamente identificados, acompanhado 
da documentação comprobatória, observado que os declarantes podem, na forma da 
legislação em vigor, ter direito a vistas do processo respectivo.

Banco Central do Brasil
Departamento de Organização do Sistema Financeiro - Deorf 
Rua 7 de Setembro, 586, 12º andar - Centro
Porto Alegre - RS, CEP 90010-190

Rodeio Bonito/RS, 05 de fevereiro de 2020.

MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS
        

EXTRATO DE CONTRATOS
Contrato: Nº 03/20
Contratado: PAVITER PAVIMENTAÇÃO 
E TERRAPLANAGEM LTDA
Valor: R$ 477.010,50 (Quatrocentos e 
setenta e sete mil, dez reais e cinquenta 
centavos)
OBJETO: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA 
EM CBUQ NA RUA TOMÉ DE SOUZA.
VIGÊNCIA: 03/02/2020 à 03/03/2020

ANTONIO CARLOS DAMIN
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ALPESTRE
        

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL: Edital nº 
07/2020 - Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESAS OBJETIVANDO O SERVIÇO 
DE TRANSPORTE ESCOLAR RURAL 
PARA O ANO LETIVO DE 2020. Entrega 
das Propostas até o dia 17/02/2020, 
às 09:00. Início da Etapa de Lances: 
17/02/2020 - logo após a análise e 
registro das propostas. Edital pelos 
sites www.portaldecompraspublicas.
com.br ou www.alpestre.rs.gov.br. 
Informações fone (55) 3796-1166. 
Alpestre - RS, 04/02/2020. Valdir José 
Zasso - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE 
BOA VISTA DAS MISSÕES

        
AVISO DE LICITAÇÃO – 
PREGÃO PRESENCIAL 

N° 002/2020
O Prefeito do Município de Boa Vista das 
Missões/RS, no uso de suas atribuições 
legais e de conformidade com as Leis 
Federais nº 8.666/93 e 10.520/2002, 
TORNA PÚBLICO, para o conhecimento 
dos interessados que se encontra aber-
ta licitação na modalidade de PREGÃO 
PRESENCIAL N° 002/2020, Tipo Menor 
Preço POR ITEM, para aquisição de um 
veículo novo e um veículo usado para 
o município. Apresentação das pro-
postas deverá ser às 08:00 horas do 
dia 27/02/2020. Maiores informações 
poderão ser obtidas junto ao Setor de 
Compras e Licitações da Prefeitura Mu-
nicipal de Boa Vista das Missões, em 
dia e horário de expediente e no site do 
município WWW.boavistadasmissoes.
rs.gov.br. Boa Vista das Missões – RS, 
04 de fevereiro de 2020.

CARLOS REGINALDO SANTOS BUENO
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE 
BOA VISTA DAS MISSÕES

        
AVISO DE LICITAÇÃO – 
TOMADA DE PREÇOS 

N° 001/2020
O Prefeito do Município de Boa Vista das 
Missões/RS, no uso de suas atribuições 
legais e de conformidade com a Lei Fe-
deral nº 8.666/93, TORNA PÚBLICO, 
para o conhecimento dos interessados 
que se encontra aberta licitação na 
modalidade de TOMADA DE PREÇOS 
N° 001/2020, Tipo Menor Preço, para 
aquisição de Gêneros alimentícios para 
a Merenda Escolar. Prazo para cadas-
tramento até dia 19/02/2020. Apre-
sentação das propostas deverá ser às 
08:00 horas do dia 26/02/2020. Maio-
res informações poderão ser obtidas 
junto ao Setor de Compras e Licitações 
da Prefeitura Municipal de Boa Vista das 
Missões, em dia e horário de expediente. 
Boa Vista das Missões – RS, 04 de Fe-
vereiro de  2020.

CARLOS REGINALDO SANTOS BUENO
Prefeito Municipal 

MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS
        

Pregão Presencial nº 02/2020: Abertura:  18/02/2020, às 9:00h, na sala da Adm. 
Geral. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE 
160.000 KG DE EMULSÃO ASFÁLTICA TIPO RM1C. Informações na Prefeitura, www.
planalto.rs.gov.br ou licitacaoplanalto@gmail.com Planalto, RS, 05/02/2020. Antonio 
Carlos Damin, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAL DO SUL – RS
        

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2020
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10/2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTAL DO SUL, no uso de suas atribuições, torna pú-
blico, para conhecimento dos interessados, que às 08:00 horas, do dia 14 do mês 
de fevereiro de 2020, serão abertos os envelopes do Pregão Presencial nº 03/2020, 
objetivando a Compra de Peças Novas, para Máquinas Pesadas, do Municipio. Demais 
informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Admi-
nistração, nos horários de expediente das 07:30 ás 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas, 
ou pelo fone (55) 3616.2089 ou 3616-2217, site www.cristaldosul.rs.gov.br mail:pm-
cristaldosul@yahoo.com.br - Cristal do Sul-RS, 03 de fevereiro de 2020. CEZAR DE 
PELEGRIN – Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE BOA VISTA DAS MISSÕES- RS
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

        
EXTRATO DO EDITAL Nº 01/2020

CARLOS REGINALDO SANTOS BUENO, Prefeito Municipal de Boa Vista das Mis-
sões-RS, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO, para conhecimento 
dos interessados, que estarão abertas as INSCRIÇÕES para Processo Seletivo 
Simplificado nº 01/2020, ao provimento de vaga de MÉDICO para contratação 
temporária em situação emergencial de relevante interesse público, nos dias 
05/02/2020 a 11/02/2020, no Centro Municipal de Saúde, sito a Av. Vinte de 
Março, nº 15, Boa Vista das Missões/RS, das 07:30 as 11:30, para atendimento 
das demandas temporárias no serviço público do Município de Boa Vista das Mis-
sões. Requisitos e Documentos exigidos no ato da inscrição, (cópia e original):

- Requisitos: Ensino Superior em Medicina (Clinica Geral) e Registro no Órgão 
Competente (CRM).   

- Os documentos exigidos são conforme os item II e Item III do Edital serão elimi-
natórios (etapa 1, item II) e classificatórios (etapa 2, item III) do Edital. 

Maiores informações e a integra do Edital poderão ser obtidas na Prefeitura Mu-
nicipal de Boa Vista das Missões- RS, no site: www.boavistadasmissoes.rs.gov.
br e/ou no Telefone: 55-3747-1095. Caso não haja interessados as inscrições 
poderão ser prorrogadas.

Boa Vista das Missões- RS, 04 de fevereiro de 2020.
CARLOS REGINALDO SANTOS BUENO - Prefeito Municipal



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020020500215

215

Nº 25, quarta-feira, 5 de fevereiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO DÁGUA DO BORGES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 6/2020 - SRP

O Município de Olho D'Água do Borges, por intermédio do Pregoeiro, torna
público que às 14h00min do dia 19 de fevereiro de 2020, fará realizar Processo Licitatório
Sistema de Registro de Preços (SRP), modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor preço,
para REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA
PORTARIA 344/98 (CONTROLADOS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAUDE DE OLHO D'ÁGUA DO BORGES/RN, o Edital e seus anexos
encontram-se à disposição dos interessados na Sala da Comissão de Licitação, na Rua
Etelvino Sales, SN, Centro, Olho D'Água do Borges/RN, podendo o mesmo ser solicitado
através do e-mail: licitacaopmodb@outlook.com, a partir da publicação deste Aviso, no
horário de expediente.

Olho D'Água do Borges/RN, 4 de fevereiro de 2020.
CARLOS ALBERTO DE LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020 - SRP

O Município de Paraú/RN, através da Prefeitura Municipal, por intermédio do
Pregoeiro, torna público que às 09:00 horas do dia 17 de janeiro de 2020, fará realizar
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, destinado ao
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, DE ACORDO COM A
NECESSIDADE DA MUNICIPALIDADE, PARA A LOCAÇÃO, MANUTENÇÃO, INSTALAÇÃO,
OPERAÇÃO TÉCNICA, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE INFRAESTRUTURA, SONORIZAÇÃO,
ILUMINAÇÃO E BANHEIROS QUÍMICOS, DESTINADOS AOS EVENTOS A SEREM REALIZADOS
PELO MUNICÍPIO DE PARAÚ/RN. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados na sala da Comissão de Licitação, na Rua Padre Amaro, 111 - Centro, podendo
ser solicitado através do e-mail: departamentolicitacaoparau@gmail.com, a partir da
publicação deste Aviso, no horário de expediente.

Paraú-RN, 4 de fevereiro de 2020.
RICARDO ALEXANDRE PEREIRA DE AZEVEDO HOLANADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL GODEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020

Objeto: Aquisição gradual de Materiais de Expediente e Descartáveis. Dia, Hora
e Local: 17/02/2020, às 9h00, na sede do município, sito à Av. Benedito Julião de
Medeiros, 72, Centro, Rafael Godeiro/RN. O edital encontra-se à disposição dos
interessados na sede da Prefeitura de segunda a sexta-feira das 8h30min às 12h00, no site
https://rafaelgodeiro.rn.gov.br/licitacaolista.php. Informações: No tel. (84) 3363-0062, e
pelo e-mail licitacao@rafaelgodeiro.rn.gov.br

Rafael Godeiro/RN, 3 de fevereiro de 2020.
MARCOS ANTÔNIO OZÓRIO DE ARAÚJO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 31010001/2020

Objeto: Contratação de empresa destinada a execução das obras de construção de 01
(uma) praça no Município de Riacho da Cruz/RN, objeto do Contrato de Repasse n.º
1.056.612-15/2018 e Convênio n.º 869.883/2018 firmado entre a Prefeitura Municipal
de Riacho da Cruz/RN e o Ministério do Turismo. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
RIACHO DA CRUZ/RN. CONTRATADO: CERES CONSTRUCOES LTDA, CNPJ:
10.632.220/0001-91. Processo: Tomada de Preços n.º 006/2019 - TP. DOTAÇÃO:
2.7001.15.451.15.1.16-Ação: 1.16 - CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE PRAÇAS.
4.4.90.51.00 - Obras e Instalações. VALOR TOTAL: R$ 205.000,05 (duzentos e cinco mil
reais e cinco centavos). Data de assinatura: 31/01/2020. Vigência: 31/12/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GOSTOSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 3/2020 - SRP

O Pregoeiro Oficial da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO
GOSTOSO - RN, torna público que fará realizar licitação na modalidade Pregão
Presencial SRP n°. 003/2020 e comunica que a sessão de abertura será às 09:30 horas
do dia 20 de fevereiro de 2020, em sessão presencial, na Sala de Licitações da
Prefeitura, cujo objeto é: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE (02)
VEÍCULOS - DESTINADO AS UNIDADES BASICAS DE SAÚDE DE MORROS E SERRA VERDE
- EMENDA PARLAMENAR - PROPOSTA N° 11403.013000/1190-07, CONFORME TERMO
DE REFERÊNCIA. Maiores informações pelo fone 0**84-3263-4181.

São Miguel do Gostoso/RN, 4 de fevereiro de 2020.
GERCINALDO FARIAS DOS ANJOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PAULO DO POTENGI

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 62/2019

A Prefeitura Municipal de São Paulo do Potengi/RN, através da Comissão

Permanente de Licitações, torna público que foi Declarado Procedente os recursos

interpostos pelas empresas: GIRASSOL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELl - ME e CAMPO

FELIZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - EPP, ficando as mesmas Habilitadas, na

Tomada de Preços em epígrafe. Para conhecimentos dos licitantes.

São Paulo do Potengi/RN, 3 de fevereiro de 2020.

JOÃO MARIA DE LUNA

Presidente da Comissão

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALPESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2020

Contratação de empresas objetivando o serviço de transporte escolar rural para
o ano letivo de 2020. Propostas: 17/02/2020, às 9h. Início Etapa de Lances: 17/02/2020,
após a análise e registro das propostas. Edital: www.portaldecompraspublicas.com.br ou
www.alpestre.rs.gov.br. Informações: (55) 3796-1166.

Alpestre-RS, 4 de fevereiro de 2020.
VALDIR JOSÉ ZASSO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO FELIZ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2020

O MUNICÍPIO DE ALTO FELIZ torna público que estará recebendo até às 14h do
dia 10 de março de 2020, propostas e documentos de habilitação, objetivando a
contratação de empresa especializada para construção do prédio da Escola Municipal Pe.
João Batista Ruland, incluindo mão de obra e fornecimento de materiais, sob regime de
execução de empreitada por preço unitário, tipo de julgamento menor preço global, com
responsável(is) técnico(s) capacitado(s).

Maiores informações serão fornecidas na sede da Prefeitura Municipal, na
Eugênio Kuhn, nº 300, ou pelo telefone (51) 3445 2700, das 8h às 11h30h e das 13h às
17h30min. Edital e anexos estão disponíveis no site www.altofeliz.rs.gov.br.

Alto Feliz, 4 de fevereiro de 2020.
PAULO MERTINS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2020

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução das obras e serviços de
saneamento referentes à 3ª. Etapa do PAC-1, construção de estação elevatória, emissário
de recalque e extravasor no município de Bagé. Contrato de Repasse n° 242.983-98-
PAC/MINISTÉRIO DESENVOLVIMENTO REGIONAL/CAIXA. Apresentação dos envelopes:
09/03/2020 às 9h30min. Comissão Especial de Licitações

Edital disponível: www.bage.rs.gov.br
Informações: fone: 53-3240-5042. E-mail: licitacoes.geplan@bage.rs.gov.br - das

8h às 17h.

Em 4 de fevereiro de 2020.
DIVALDO LARA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE COTEGIPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2020

Processo Licitatório nº 012/2020
O Município de Barão de Cotegipe, RS, torna público aos interessados que no

dia 17 de Fevereiro de 2020 às 9:00 horas, estará realizando a abertura das Propostas do
Processo Licitatório Nº 12/20 Pregão Presencial Nº 004/20, para Aquisição de um caminhão
novo, zero quilômetro. Maiores informações pelo Fone (54) 3523-1344 e a integra do Edital
poderá ser obtidas no site oficial: www.baraodecotegipe.rs.gov.br.

Barão de Cotegipe, 4 de Fevereiro de 2020.
VLADIMIR LUIZ FARINA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DAS MISSÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 1/2020

O Prefeito do Município de Boa Vista das Missões/RS, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93, Torna Público, para o
conhecimento dos interessados que se encontra aberta licitação na modalidade de Tomada
De Preços N° 001/2020, Tipo Menor Preço, para aquisição de Gêneros alimentícios para a
Merenda Escolar. Prazo para cadastramento até dia 19/02/2020. Apresentação das
propostas deverá ser às 08:00 horas do dia 26/02/2020. Maiores informações poderão ser
obtidas junto ao Setor de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Boa Vista das
Missões, em dia e horário de expediente.

Boa Vista das Missões-RS, 4 de Fevereiro de 2020.
CARLOS REGINALDO SANTOS BUENO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 2/2020

O Prefeito do Município de Boa Vista das Missões/RS, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com as Leis Federais nº 8.666/93 e 10.520/2002,
TORNA PÚBLICO, para o conhecimento dos interessados que se encontra aberta licitação
na modalidade de Pregão Presencial N° 002/2020, Tipo Menor Preço Por Ítem , para
aquisição de um veículo novo e um veículo usado para o município. Apresentação das
propostas deverá ser às 08:00 horas do dia 27/02/2020.

Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Setor de Compras e
Licitações da Prefeitura Municipal de Boa Vista das Missões, em dia e horário de
expediente e no site do município WWW.boavistadasmissoes.rs.gov.br.

Boa Vista das Missões-RS, 4 de fevereiro de 2020.
CARLOS REGINALDO SANTOS BUENO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020

A PMC torna pública alteração no Edital do PREGAO ELETRONICO 004/2020
- Registro de preços de relógios-ponto. Nova data de disputa: 14 de fevereiro de 2020
às 09h.

O edital esta disponivel nos sites www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG
Nº 988561 e www.cachoeirinha.rs.gov.br. Inf. (51) 3041-7126.

MIKI BREIER
Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

